

---

# ***SvoTec A/S***

Åholmvej 7, Osted, 4320 Lejre

## **Årsrapport for 2018/19**

(regnskabsår 1/4 - 31/3)

---

CVR-nr. 21 63 34 37

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 22/8 2019

Helle Skovby Nielsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts 5

Balance 31. marts 6

Noter til årsregnskabet 8

# Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. april 2018 - 31. marts 2019 for SvoTec A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Selskabet opfylder betingelserne for at undlade at lade årsregnskabet revidere.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2018/19.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Osted, den 22. august 2019

## Direktion

Helle Skovby Nielsen

## Bestyrelse

Lars Berg Olsen  
formand

Helle Skovby Nielsen

Ejner Nielsen

# Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Til ledelsen i SvoTec A/S

Vi har opstillet årsregnskabet for SvoTec A/S for regnskabsåret 1. april 2018 - 31. marts 2019 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og IESBA's etiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Ringsted, den 22. august 2019

**PricewaterhouseCoopers**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

*CVR-nr. 33 77 12 31*

Jeanne Kubel

statsautoriseret revisor

mne33804

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

SvoTec A/S  
Åholmvej 7, Osted  
4320 Lejre

Telefon: 46 49 72 00  
Telefax: 46 49 71 24  
E-mail: svotec@mail.tele.dk

CVR-nr.: 21 63 34 37  
Regnskabsperiode: 1. april - 31. marts  
Hjemstedskommune: Lejre

### Bestyrelse

Lars Berg Olsen, formand  
Helle Skovby Nielsen  
Ejner Nielsen

### Direktion

Helle Skovby Nielsen

### Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Eventyrvej 16  
4100 Ringsted

### Pengeinstitut

Nordea  
Langetofte 2A, Osted  
4320 Lejre

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for SvoTec A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af maskiner til kornbehandling og foderstofproduktion.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på DKK 118.696, og selskabets balance pr. 31. marts 2019 udviser en egenkapital på DKK 965.076.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018/19 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

|                                         | Note | 2018/19<br>DKK   | 2017/18<br>DKK   |
|-----------------------------------------|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                |      | <b>1.225.406</b> | <b>1.223.897</b> |
| Administrationsomkostninger             | 1    | -1.055.481       | -1.243.960       |
| <b>Resultat af ordinær primær drift</b> |      | <b>169.925</b>   | <b>-20.063</b>   |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>  |      | <b>169.925</b>   | <b>-20.063</b>   |
| Finansielle indtægter                   | 2    | 58.295           | 7.762            |
| Finansielle omkostninger                | 3    | -75.454          | -27.903          |
| <b>Resultat før skat</b>                |      | <b>152.766</b>   | <b>-40.204</b>   |
| Skat af årets resultat                  | 4    | -34.070          | 8.300            |
| <b>Årets resultat</b>                   |      | <b>118.696</b>   | <b>-31.904</b>   |

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

|                   |                |                |
|-------------------|----------------|----------------|
| Foreslået udbytte | 450.000        | 0              |
| Overført resultat | -331.304       | -31.904        |
|                   | <b>118.696</b> | <b>-31.904</b> |

## Balance 31. marts

### Aktiver

|                                              | Note | 2018/19<br>DKK   | 2017/18<br>DKK   |
|----------------------------------------------|------|------------------|------------------|
| Grunde og bygninger                          |      | 1.882.093        | 2.004.579        |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 0                | 1.400            |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 5    | <b>1.882.093</b> | <b>2.005.979</b> |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>1.882.093</b> | <b>2.005.979</b> |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      | <b>99.845</b>    | <b>136.732</b>   |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 545.106          | 308.164          |
| Igangværende arbejder for fremmed regning    |      | 31.197           | 83.805           |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 1.928.420        | 0                |
| Selskabsskat                                 |      | 4.350            | 36.000           |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 55.533           | 78.525           |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>2.564.606</b> | <b>506.494</b>   |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>48</b>        | <b>48</b>        |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>2.664.499</b> | <b>643.274</b>   |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>4.546.592</b> | <b>2.649.253</b> |



# Balance 31. marts

## Passiver

|                                                   | Note | 2018/19<br>DKK   | 2017/18<br>DKK   |
|---------------------------------------------------|------|------------------|------------------|
| Selskabskapital                                   |      | 500.000          | 500.000          |
| Overført resultat                                 |      | 15.076           | 346.380          |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret               |      | 450.000          | 0                |
| <b>Egenkapital</b>                                | 6    | <b>965.076</b>   | <b>846.380</b>   |
| Hensættelse til udskudt skat                      | 7    | 96.618           | 82.194           |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                     |      | <b>96.618</b>    | <b>82.194</b>    |
| Gæld til realkreditinstitutter                    |      | 1.986.056        | 390.892          |
| <b>Langfristet gæld</b>                           | 8    | <b>1.986.056</b> | <b>390.892</b>   |
| Gæld til realkreditinstitutter                    | 8    | 246.576          | 156.000          |
| Kreditinstitutter                                 |      | 406.501          | 412.689          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          |      | 284.407          | 218.582          |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse             |      | 0                | 56               |
| Anden gæld                                        |      | 561.358          | 542.460          |
| <b>Kortfristet gæld</b>                           |      | <b>1.498.842</b> | <b>1.329.787</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |      | <b>3.484.898</b> | <b>1.720.679</b> |
| <b>Passiver</b>                                   |      | <b>4.546.592</b> | <b>2.649.253</b> |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 9    |                  |                  |
| Anvendt regnskabspraksis                          | 10   |                  |                  |

# Noter til årsregnskabet

|                                                                                                                                      | 2018/19          | 2017/18          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
|                                                                                                                                      | DKK              | DKK              |
| <b>1 Medarbejderforhold</b>                                                                                                          |                  |                  |
| Lønninger                                                                                                                            | 1.719.638        | 1.830.009        |
| Pensioner                                                                                                                            | 256.855          | 238.812          |
| Andre omkostninger til social sikring                                                                                                | -37.760          | 28.177           |
| Andre personaleomkostninger                                                                                                          | -101.240         | -69.882          |
|                                                                                                                                      | <b>1.837.493</b> | <b>2.027.116</b> |
| <br>                                                                                                                                 |                  |                  |
| Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster: |                  |                  |
| Produktionsomkostninger                                                                                                              | 1.287.202        | 1.238.545        |
| Administrationsomkostninger                                                                                                          | 550.291          | 788.571          |
|                                                                                                                                      | <b>1.837.493</b> | <b>2.027.116</b> |
| <br>                                                                                                                                 |                  |                  |
| <b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>                                                                                | <b>4</b>         | <b>5</b>         |
| <br>                                                                                                                                 |                  |                  |
| <b>2 Finansielle indtægter</b>                                                                                                       |                  |                  |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder                                                                                          | 51.370           | 0                |
| Andre finansielle indtægter                                                                                                          | 6.925            | 7.762            |
|                                                                                                                                      | <b>58.295</b>    | <b>7.762</b>     |
| <br>                                                                                                                                 |                  |                  |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>                                                                                                    |                  |                  |
| Andre finansielle omkostninger                                                                                                       | 75.454           | 27.903           |
|                                                                                                                                      | <b>75.454</b>    | <b>27.903</b>    |
| <br>                                                                                                                                 |                  |                  |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>                                                                                                      |                  |                  |
| Årets aktuelle skat                                                                                                                  | 19.646           | 0                |
| Årets udskudte skat                                                                                                                  | 14.424           | -8.300           |
|                                                                                                                                      | <b>34.070</b>    | <b>-8.300</b>    |

# Noter til årsregnskabet

## 5 Materielle anlægsaktiver

|                                        | Grunde og byg-<br>ninger<br>DKK | Andre anlæg,<br>driftsmateriel og<br>inventar<br>DKK |
|----------------------------------------|---------------------------------|------------------------------------------------------|
| Kostpris 1. april                      | 4.234.950                       | 731.824                                              |
| Kostpris 31. marts                     | 4.234.950                       | 731.824                                              |
| Ned- og afskrivninger 1. april         | 2.352.857                       | 731.824                                              |
| Ned- og afskrivninger 31. marts        | 2.352.857                       | 731.824                                              |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b> | <b>1.882.093</b>                | <b>0</b>                                             |
| Afskrives over                         | 25-30 år                        | 3-5 år                                               |

## 6 Egenkapital

|                              | Selskabskapital<br>DKK | Overført<br>resultat<br>DKK | Foreslået udbytte for regnskabs-<br>året<br>DKK | I alt<br>DKK   |
|------------------------------|------------------------|-----------------------------|-------------------------------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. april         | 500.000                | 346.380                     | 0                                               | 846.380        |
| Årets resultat               | 0                      | -331.304                    | 450.000                                         | 118.696        |
| <b>Egenkapital 31. marts</b> | <b>500.000</b>         | <b>15.076</b>               | <b>450.000</b>                                  | <b>965.076</b> |

## 7 Hensættelse til udskudt skat

|                                         | 2018/19<br>DKK | 2017/18<br>DKK |
|-----------------------------------------|----------------|----------------|
| Materielle anlægsaktiver                | 97.000         | 93.000         |
| Låneomkostninger                        | -382           | 0              |
| Skattemæssigt underskud til fremførelse | 0              | -10.806        |
|                                         | <b>96.618</b>  | <b>82.194</b>  |

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

|                                       | <u>2018/19</u><br>DKK   | <u>2017/18</u><br>DKK |
|---------------------------------------|-------------------------|-----------------------|
| <b>Gæld til realkreditinstitutter</b> |                         |                       |
| Efter 5 år                            | 1.463.425               | 0                     |
| Mellem 1 og 5 år                      | <u>522.631</u>          | <u>390.892</u>        |
| Langfristet del                       | 1.986.056               | 390.892               |
| Inden for 1 år                        | <u>246.576</u>          | <u>156.000</u>        |
|                                       | <b><u>2.232.632</u></b> | <b><u>546.892</u></b> |

## 9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

|                                                     |           |           |
|-----------------------------------------------------|-----------|-----------|
| Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på | 1.882.093 | 2.004.579 |
|-----------------------------------------------------|-----------|-----------|

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

|                                                                                                                                                       |           |           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|
| Ejerpantebreve på i alt TDKK 2.000, der giver pant i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af | 1.882.093 | 2.005.979 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SvoTec A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger, andre driftsindtægter.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

|                                         |          |
|-----------------------------------------|----------|
| Produktionsbygninger                    | 25-30 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-5 år   |

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer m.v.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.